
Ordem Nome Nota parcial

1 FELIPE FRANCISCO BITTENCOURT JUNIOR 26.00

2 GUSTAVO JULIO BORGES ARRUDA 22.00

3 MAYARA SANTOS CURVO DE LIMA 18.40

4 THAYS CHRISTINA TORRES 16.60

5 DAIANE DANTAS DA SILVA OLIVEIRA 16.20

6 ANA CARLA DOS SANTOS SIMÕES 13.50

7 DAYANE CAROLINE CONSALTER DA SILVA 11.40

8 DOUGLAS DA SILVA MAGIO 10.40

9 LUCILA ANE WEBER CUNHA 10.20

ANEXO

Guarnição: CUIABÁ - MT

Área: FARMÁCIA

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área abrangida pelos

Estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de Aragarças - GO, no uso de suas

atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço

Militar Temporário Nr 02-SSMR/9, de 29 de junho de 2018, regulador do processo seletivo visando ao Estágio

de Adaptação e Serviço em 2019 (EAS - 2019), RESOLVE:

1. DIVULGAR, em anexo, o Resultado Final da Pontuação Inicial, bem como, a relação em ordem de

classificação (retificada), por Area de Conhecimento/Curso Superior, dos candidatos que participaram da IE/1ª

Etapa.

2. REITERAR que este resultado contém as alterações advindas das análises dos recursos interpostos

na IE/1ª Etapa.

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR

(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821)

REGIÃO MELLO E CÁCERES

COMUNICADO Nr 10 - FDV

Campo Grande, MS, 15 de agosto de 2018.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

FLÁVIO DOS SANTOS LAJOIA GARCIA - Cel

Comandante Interino da 9ª Região Militar



10 JANDERSON RIBEIRO QUEIROS 9.70

11 RENATO BOSCARATO DIAS 9.70

12 NAIARA PARANAIBA FILGUEIRA 9.70

13 ADLIZE OLIVEIRA SARATI 9.50

14 ANTÓNIO WILSON SILVA DE SOUZA 8.70

15 DIEGO BEZERRA ROCHA 8.60

16 ADRIELLY NUNES DE MENEZES CARDOSO 6.50

17 SIMONÍ GLÁUCIA BALBINOT 6.00

18 FRAANCISCO LEONARDO DA COSTA LIMA 5.90

19 FLAVIANE KLIMACHESKI DA FONSECA 5.30

20 FERNANDO HENRIQUE SOARES CARDOSO VIEIRA 5.20

21 JEOVANE NARDELI VIANA 5.10

22 ANA PAULA GIACOMINI 4.90

23 SHALVA ANDRESSA MANTAY CURTY 4.50

24 JOSEFA VANCLEIDE ALVES DOS SANTOS GARCIA 4.30

25 MICHAEL JAIME ROCHA CALDEIRA 4.20

26 RAFAEL PERONI ABRAHAO 4.20

27 JESSICA FERREIRA SANTOS 3.90

28 DYANDRA CARLA FUMAGALI 3.70

29 GABRIEL KAZUYOSHI BEPPU UNE 3.70

30 STEVEN REIS DA LUZ MARQUES DE OLIVEIRA 3.70

31 WILLIANS CARLOS FLORINDO 2.50

32 ANDRÉ FELIPE SOARES DIAS DA SILVA 2.50

33 SARA DE VASCONCELLOS ANTUNES 2.50

34 GABRIELA SOUZA GALBIATI 2.50

35 FLÁVIA PAMPOLINI DE REZENDE 2.50

36 WELLINGTON MATIAS 2.50

37 WILTON RAFAEL CASTRO CAXITO 2.50

38 ARYADNY MARQUES HANNEL 2.50

39 CHRISTIAN FELIPE CARDOSO EPIFANIO 2.50

40 SHERLEI BENTO DE SOUSA CARVALHO 2.50

41 DIEGO MAIKEL MORALES LOPES 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 RODRIGO GARCIA MOTTA 23.90

2 ERIC ANTONIO ANATRIELLO 15.40

3 KLEBS TAVARES DE ASSIS 12.10

4 FERNANDO MARQUES CORREA 11.80

5 JULIANO HENRIQUE OLIVEIRA TALAMONTE 10.90

6 LORRAYNE DE SOUZA ARAÚJO MARTINS 10.30

7 ALCIDES MARTINS FILHO 10.10

8 GRAZIELE SILVA MOURA 9.70

9 THIAGO BRUNO CASTALDELI ALVES DE BARROS 9.10

10 JONATHAS DOS SANTOS ARRUDA 8.50

11 JOANA CAROLINA GEORGETTI CORREA 7.90

12 FERNANDO AUGUSTO LOPES PADOVANI 7.90

13 GUILHERME DE ANDRADE BICUDO 6.40

14 TATIANA VIEIRA DALBERTO 5.60

15 LUANA GABRIELA SOUZA ROCHA DA SILVA 4.90

16 AMANDA MARTINS TURCATTO 4.20

Área: MEDICINA VETERINÁRIA



17 MATHEUS FERRAZ SIMÕES 4.10

18 VICTOR STEFANO PORTELA BRUNO DA SILVA 4.00

19 ANNA PAULA VIEIRA DOS SANTOS 3.50

20 WENDEL LUCAS FERREIRA 3.20

21 FAITH KAROLY LEITE 3.00

22 THAYANA CAMARA SALES 2.90

23 ANDREI POLIDORO NASCIMENTO 2.90

24 ADDER FERNANDO OLIVEIRA LEITÃO 2.90

25 JEAN CARLOS SILVA CORREA 2.70

26 LUCAS GUIMARÃES RODRIGUES ALVES 2.70

27 MAURICIO ADRIANO MANGOLD 2.50

28 RAFAEL MORAES DE ASSIS 2.50

29 THAIS D RENEE CAVALCANTE DO AMARAL 2.50

30 FABIANE FERNANDA ALMEIDA BARBOSA 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 ADRIANA CANDIDA ALBUQUERQUE NOGUEIRA 29.80

2 ATHOS GUSTAVO DOS SANTOS GONÇALVES 24.00

3 SHEILA LOURDES MOLIN 19.80

4 WIRES OTHON DE SOUZA 15.70

5 MICHEL LUIZ HARLOS 15.10

6 GISELI CRISTINA DUARTE 14.90

7 WELINGTON VINICIUS MININEL 13.90

8 LUCIANA GUILHERME NAVARRO 13.60

9 LALIANE CAROLINE DO AMARAL SIQUEIRA 13.40

10 ELIZÂNGELA CRISTINA BARBOSA VIANA 12.70

11 GABRIELA MARQUES CARNEIRO 12.20

12 JULLYETTE MARIANNA ARGUELHO VICENTE 12.10

13 FELIPE JOSE DE LIMA LISTO 10.00

14 QUEREN FERREIRA DA ROSA 9.90

15 CLEODSON ALVES FIGUEIREDO FILHO 9.10

16 VICTOR HUGO PATROCÍNIO 9.00

17 JEFFERSON DIAZ DE OLIVEIRA 9.00

18 JOAO PAULO LOPO BARROS 8.90

19 ETIENNY DA SILVA ARRUDA 8.90

20 THIAGO SANTANA DE ALMEIDA SILVEIRA 8.80

21 VICTOR COLUMBANO FANTACCI COSTA 8.80

22 PRISCILA LIMA FERREIRA 8.80

23 CLEISON ELIAS DE MORAES 8.70

24 FERNANDA ANECHINNO BARBIZAN 8.30

25 LAIANE DA SILVA BASILIO PAIVA 7.40

26 VICTOR CUNHA DA MATTA 7.30

27 DÉBORA FERNANDES TOMÉ 6.90

28 RUTH PANTOJA RODRIGUES 6.40

29 FERNANDO GONÇALVES DOS SANTOS 6.40

30 RENATA HERCULINO LEITE 6.40

31 FABIANA MORAES DE ANICEZIO 6.40

32 MARIA EDUARDA CARRILHO BATISTA SILVA 6.30

33 DÉBORA LEMES DE SOUZA 6.10

34 ALESSANDRA DOS SANTOS TAVARES VIEIRA 5.90

Área: ODONTOLOGIA



35 YASMIN PRISCILA PEREIRA AZEVEDO ALVES 5.50

36 CAIO GOMES DE ARRUDA AMARAL 5.50

37 VAGNER LUIS LINEQUER DOS SANTOS 5.20

38 MARCELA FROZZA PORT 5.00

39 HERBERT SILVA DE CASTRO 4.90

40 ROSIANE SOUZA DE OLIVEIRA 4.90

41 NATHALY MARTINS DE MEDEIROS 4.80

42 THIAGO PEREIRA BERNARDO 4.50

43 ANNE CAROLINE LUNARDI DE SOUZA 4.00

44 JÉSSICA ALESSANDRA VENÂNCIO NOGUEIRA BRITES BARÃO 3.70

45 GIORDANA GREGÓRIO FRITSCH 3.70

46 ISABELLA PEREIRA MARTINS DA SILVA 3.70

47 ADRIENE PATRIZI RODRIGUES DE ALMEIDA 3.70

48 ELEN CRISTINA DA SILVA DALLA LÍBERA 3.70

49 FABIANE LUCIANA DA CRUZ RAMOS VIEIRA 3.50

50 KEZIA PAES DE QUEIROZ 3.30

51 SHÁDIA LORIZ GHANEM 3.00

52 ALESANDRA VICENTIN 3.00

53 RENATO MICHELS CARVALHO 3.00

54 JAQUELINE DE JESUS REIS 3.00

55 ANA CAROLINE PEREIRA CARVALHO 3.00

56 ROMULO ALEXANDER FERREIRA PONCE 2.50

57 ANA CLAUDIA JORGE LEMES 2.50

58 MARCOS VINICIUS POMBO 2.50

59 BRUNO PINA SANTOS 2.50

60 ODNILSON BORDON JÚNIOR 2.50

61 ISABELLE SOUZA AMERICANO 2.50

62 PAMELA CAETANO DOS SANTOS 2.50

63 LETÍCIA DE SOUZA CURVO 2.50

64 MONIQUE SOUZA PROCÓPIO 2.50

65 FRANCIELI SABINO DA SILVA 2.50

66 GREICE MORENO ALMEIDA DA SILVA 2.50

67 LEONARDO DOS SANTOS TOLEDO 2.50

68 DANIELLA MARIA GUIMARÃES XAVIER 2.50

69 LETÍCIA NASCIMENTO DA SILVA 2.50

70 VALQUIRIA MARQUES POLIZELI 2.50

71 LUCAS GRANADA GODOES DE SOUZA 2.50


